219, 16. μὴ ποτε] Μὴ πως ἡ ἐξουσία ὑμῶν apud Paulum. Μοχ ἀσθενοῦσιν pro ἀσθενήσιν ibid. POTT.

219, 20. χρῆσθαι] Hoc est, 'imperantium more, sic uti, ut minime iis nosmet addicamus.' Est enim ἀπροσκλινῶς id, quod Clemens alias ἀπροσπαθῶς dixit. Suidas, Ἀπρόσκλητον τὸ ἀπροσπαθῆς. Hervetus perperam vertit ac si haec conjuncta essent, ὡς ἀρχοντας ἀπροσκλινῶς. POTT.

P. 220, l. 1. πιαυόμενον] In R. super ultimam syllabam hujus vocis aliquis scripsit ους, ut legatur πιαυομένους. Nam in sequentibus periculis Clemens plurali numero usus est. θανάτῳ τρέφεσθαι quid significet, vide in Protrept. p. 23. not. POTT.

220, 2. τοὺς ἐκ γῆς] Malim τὰς ἐκ γῆς ut sensus sit, *in mensas terrestres aemper pronos*. Nam dapes terrestres saepe opponit τῇ ἀνω τρυφῇ. Nisi ad praecedentia hoc referri debeat. POTT.

220, 7. συμπεριφοράν] Eam Cicero 2. De legib. 'circumpotationem' vocat, et vetus Lexicon τὴν ἐν κύλῳ φοράν τοῦ κύλικος, καὶ πόσιν, non ut vertit is, qui Antiquitates conjug. collegit, et hunc locum citans lib. 3. cap. 3. eam esse putat divisionem partium, quam Xenophon περιφοράν appellat : non enim idem περιφορά et συμπεριφορά. COL. Conf. Archaeologiae Graecae 4. c. 20. Verum, cum de cibo esset sermo, cur συμπεριφοράς mentio injecta est ? Scilicet ut luderet in similibus vocibus συμπεριφορά et συμφορά. Itaque Hervetus συμπεριφοράν perperam vertit *ferculorum apparatus* : quod tamen a scopo auctoris non est penitus alienum. POTT.

220, 10. ἡμᾶς] Ὑμᾶς N. perperam, licet id exstet apud Paulum. Clemens enim personam mutavit. POTT.

220, 11. συναγαμίγυσθαι] Respicit 1 Corinth. 5, 9, 11. vel potius 2 Thess. 3, 6, 11, 14. POTT.

220, 22. ὁ δὲ] Καὶ ὁ apud Paulum. POTT.

220, 24. καὶ εὐχαριστεῖ] Εὐχαριστεῖ γάρ apud Paulum. Porro in iis, quae paulo post sequuntur, Scripturae sensum, mutatis quandoque verbis, exhibet. POTT.

P. 221, l. 23. Πυθαγόρου] De Pythagoreorum abstinentia hos versus ex Alexidis Tarentinis adduxit Athenaeus 4, 17.

Οἱ Πυθαγορίζοντες γάρ, ὡς ἀκούομεν,
οὐτ' ὄψον ἐσθίουσιν, οὐτ' ἀλλ' οὐδὲ ἐν
ἔμφυλον, οἶνόν τ' οὐχὶ πίνουσι μόνοι.

Et paulo post haec ex eodem poeta addit de iisdem,

Τὰ δὲ καθ' ἡμέραν τάδε·
ἄρτος καθαρός εἰς ἐκατέρω, ποτήριον
ὑδατος, τσαυτὰ ταῦτα. Β. δεσμοτηρίου
λέγεις διαίταν. Α. πάντες οὗτοί γ' οἱ σοφοὶ
διάγουσι, καὶ κακοπαθοῦσιν ποῦ.

Alii referunt Pythagoreos noctu saltem vinum bibisse, nec omnibus animatis abstinuisse. Conf. Athenaeus 10, 4; Jamblichus De vita Pythagorae cap. 21; Diogenes Laertius 8, 19, 20. POTT.

221, 24. θηρίων—] Hujus sententiae maxima pars excidit e N. His similia vide apud Plutarchum lib. Περὶ Σαρκοφαγίας. Conf. etiam quae Clemens dicit infra Strom. 7. p. 849. POTT.